

QUBIQA A/S
Morsøgade 10
6700 Esbjerg
CVR-nr. 87236013

**Årsrapport 01.06.2018 -
31.05.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.09.2019

Dirigent

Navn: Axel Manøe Jepsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	9
Balance pr. 31.05.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

QUBIQA A/S
Morsøgade 10
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 87236013
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.06.2018 - 31.05.2019

Telefon: 75120199
Telefax: 75129184
Hjemmeside: www.qubiqa.com
E-mail: info@qubiqa.com

Bestyrelse

Axel Manøe Jepsen
Esben Bay Jørgensen
Peter Lynghøj Johansen
Anders Hastrup Andersen
Hans Peder Pedersen

Direktion

Anders Hastrup Andersen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 20
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	82.914	41.482	65.611	68.986	90.912
EBITDA	14.921	(18.822)	6.603	9.091	24.978
Driftsresultat	4.171	(31.645)	1.594	6.945	22.890
Resultat af finansielle poster	2.001	(11.818)	(1.683)	941	1.053
Årets resultat	5.534	(36.166)	(411)	6.263	18.832
Samlede aktiver	128.823	196.024	187.969	136.438	158.934
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.278	3.407	14.560	1.140	1.236
Egenkapital	13.408	8.611	23.006	55.254	57.441
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	102	93	89	95	80
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	50,3	(228,8)	(1,0)	11,1	38,9
Soliditetsgrad (%)	10,4	4,4	12,2	40,5	36,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikle, producere, sælge og servicere løsninger og produkter inden for automatisering og optimering af intern logistik, med specielt fokus på isoleringsindustrien.

Qubiqa har over 40 års erfaring inden for udvikling og produktion af maskiner til isoleringsbranchen. Kombinationen af et indgående kendskab til produkter og produktionsmetoder, en god portion kreativitet samt en stram projekt- og økonomistyring gør det muligt at nå frem til den optimale løsning for kunden.

Selskabets mål er via et komplet produktprogram at optimere kundernes konkurrenceevne gennem indførelse af automatiserede systemer og processer, baseret på kompetence og viden om udvikling og konstruktion af transport- og pakkesystemer, herunder også robotløsninger. Alle løsninger indeholder integrerede, elektroniske styrings- og softwaresystemer for avanceret, logisk og brugervenlig drift af selv meget komplekse systemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen og indtjeningen i Qubiqa har i regnskabsåret 2018/19 været som forventet.

Qubiqa har i de senere år investeret tid og ressourcer i en penetrering af det amerikanske marked med henblik på at skabe større diversificering af selskabets omsætning. Forrige regnskabsår bød på et markant gennembrud i USA. Regnskabsåret 2018/19 har derfor været påvirket af en stor omsætning fra det amerikanske marked, hvor indtjeningsmarginalerne dog har været lavere end normalt som følge af opstartsomkostninger. Koncernens indtjening før renter, skat og afskrivninger ("EBITDA") for året endte på DKK 24m i tråd med forventningen.

Udviklingen på selskabets primære markeder er fortsat præget af de sidste års vækst indenfor byggebranchen og som følge heraf større investeringer på isoleringsfabrikkerne. Specielt de europæiske og nordamerikanske markeder, men også det Russiske marked viser positive tendenser. I tillæg til væksten i byggebranchen samt stort fokus på energibesparelser og brandsikkerhed, investerer flere isoleringsfabrikker i opgradering og udbygning af eksisterende anlæg, både for at øge kapacitet og produktivitet, men også fordi mange producenter har svært ved at rekruttere den nødvendige arbejdskraft.

Forventet udvikling

Der forventes på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen et stigende EBITDA for regnskabsåret 2019/20 i forhold EBITDA for regnskabsåret 2018/19. Således at denne forventes at udgøre ca. 25-30 mDKK i 2019/2020.

Miljømæssige forhold

Selskabet foretager ikke arbejder, der har direkte indflydelse på områdets miljø og natur. Selskabet har dog valgt at køre en energibevidst politik med fokus på at reducere energiforbruget.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har fortsat udviklingen af nye maskiner til det amerikanske marked som forventes at blive introduceret i det kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		82.914.463	41.481.502
Personaleomkostninger	1	(67.993.537)	(60.303.486)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(10.749.802)</u>	<u>(12.823.496)</u>
Driftsresultat		4.171.124	(31.645.480)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.626.931	3.466.688
Andre finansielle indtægter	3	730.072	3.623.804
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.356.108)</u>	<u>(18.908.955)</u>
Resultat før skat		6.172.019	(43.463.943)
Skat af årets resultat	5	<u>(638.183)</u>	<u>7.297.912</u>
Årets resultat	6	<u>5.533.836</u>	<u>(36.166.031)</u>

Balance pr. 31.05.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		16.695.958	22.515.671
Goodwill		4.867.795	5.571.428
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>21.563.753</u>	<u>28.087.099</u>
Grunde og bygninger		44.322.303	46.800.200
Produktionsanlæg og maskiner		624.752	673.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.124.411	4.602.947
Materielle anlægsaktiver	8	<u>49.071.466</u>	<u>52.076.662</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.425.497	13.964.987
Andre værdipapirer og kapitalandele		59.267	17.873.152
Andre tilgodehavender		304.161	28.423.587
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>19.788.925</u>	<u>60.261.726</u>
Anlægsaktiver		<u>90.424.144</u>	<u>140.425.487</u>
Råvarer og hjælpematerialer		449.719	444.368
Varer under fremstilling		859.824	1.498.027
Varebeholdninger		<u>1.309.543</u>	<u>1.942.395</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.865.814	8.083.290
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	17.800.783	36.053.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.996.612	648.060
Andre tilgodehavender		2.442.202	2.855.989
Tilgodehavende selskabsskat		3.938.719	4.616.717
Periodeafgrænsningsposter	11	1.216.590	1.072.150
Tilgodehavender		<u>32.260.720</u>	<u>53.330.000</u>
Likvide beholdninger		<u>4.829.088</u>	<u>326.156</u>
Omsætningsaktiver		<u>38.399.351</u>	<u>55.598.551</u>
Aktiver		<u>128.823.495</u>	<u>196.024.038</u>

Balance pr. 31.05.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivninger		12.154.753	17.356.234
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.404.453	6.943.943
Reserve for udviklingsomkostninger		12.894.227	16.989.056
Overført overskud eller underskud		<u>(34.045.607)</u>	<u>(42.677.753)</u>
Egenkapital		<u>13.407.826</u>	<u>8.611.480</u>
Udskudt skat	12	3.671.000	4.885.000
Andre hensatte forpligtelser	13	<u>12.816.059</u>	<u>31.692.535</u>
Hensatte forpligtelser		<u>16.487.059</u>	<u>36.577.535</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.985.692	5.845.052
Finansielle leasingforpligtelser		<u>2.473.092</u>	<u>2.734.391</u>
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>7.458.784</u>	<u>8.579.443</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.406.346	1.375.661
Bankgæld		0	67.113.967
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	45.450.083	16.747.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.274.165	25.260.106
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.348.382	12.108.927
Skyldig selskabsskat		546.020	151.280
Anden gæld		<u>21.444.830</u>	<u>19.498.256</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>91.469.826</u>	<u>142.255.580</u>
Gældsforpligtelser		<u>98.928.610</u>	<u>150.835.023</u>
Passiver		<u>128.823.495</u>	<u>196.024.038</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninger
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	10.000.000	17.356.234	6.943.943	16.989.056
Valutakursreguleringer	0	0	312.640	0
Opløsning af opskrivninger	0	(530.486)	0	0
Værdireguleringer	0	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	0
Overført til reserver	0	(4.670.995)	0	(4.094.829)
Årets resultat	0	0	5.147.870	0
Egenkapital ultimo	10.000.000	12.154.753	12.404.453	12.894.227
			Overført overskud eller underskud	I alt
			kr.	kr.
Egenkapital primo			(42.677.753)	8.611.480
Valutakursreguleringer			0	312.640
Opløsning af opskrivninger			530.486	0
Værdireguleringer			(1.346.320)	(1.346.320)
Skat af egenkapitalbevægelser			296.190	296.190
Overført til reserver			8.765.824	0
Årets resultat			385.966	5.533.836
Egenkapital ultimo			(34.045.607)	13.407.826

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	62.597.836	55.570.945
Pensioner	4.449.609	3.933.245
Andre omkostninger til social sikring	938.092	782.796
Andre personaleomkostninger	8.000	16.500
	67.993.537	60.303.486
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	102	93
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.126.578	2.609.778
	2.126.578	2.609.778
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.523.346	4.631.911
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	4.415.740
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.250.898	3.805.845
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(24.442)	(30.000)
	10.749.802	12.823.496
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	31.164
Renteindtægter i øvrigt	601.337	1.487.911
Valutakursreguleringer	128.735	0
Dagsværdireguleringer	0	2.104.729
	730.072	3.623.804

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	51.520	1.645.004
Renteomkostninger i øvrigt	1.218.993	2.414.826
Valutakursreguleringer	0	727.329
Dagsværdireguleringer	22.513	12.824.345
Øvrige finansielle omkostninger	3.063.082	1.297.451
	4.356.108	18.908.955
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	700.000	(4.349.324)
Ændring af udskudt skat	(247.810)	(2.948.588)
Regulering vedrørende tidligere år	185.993	0
	638.183	(7.297.912)
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.147.870	3.466.688
Overført resultat	385.966	(39.632.719)
	5.533.836	(36.166.031)
	Færdig-	Goodwill
	gjorte	kr.
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	39.296.433	6.978.000
Kostpris ultimo	39.296.433	6.978.000
Af- og nedskrivninger primo	(16.780.762)	(1.406.572)
Årets afskrivninger	(5.819.713)	(703.633)
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.600.475)	(2.110.205)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.695.958	4.867.795

Noter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af maskiner til automatisering inden for pakning og stabling af isole-ringsmaterialer.

Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger i form af materiale, personale omkost-ninger (egne og lejede medarbejdere) samt indirekte produktionsomkostninger.

Afholdte udviklingsomkostninger vedrør hovedsageligt udvikling af nye maskintype rettet med det amerikan-ske marked.

De nyudviklede maskiner forventes at medføre konkurrencemæssige fordele, og der er et væsentligt poten-tiale i salg af disse maskiner på det amerikanske marked.

Det vurderes her, om genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttværdien er opgjort på baggrund af forventede realiseret dækningsbidrag på basis af forventet salg af i årene 2019/20-2022/23.

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	55.973.810	7.397.045	21.248.371
Overførsler	4.715.689	0	0
Tilgange	0	203.790	1.074.347
Afgange	0	(573.831)	(1.389.590)
Kostpris ultimo	60.689.499	7.027.004	20.933.128
Opskrivninger primo	25.373.911	0	0
Overførsler	(4.715.689)	0	0
Opskrivninger ultimo	20.658.222	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(34.547.521)	(6.723.530)	(16.645.424)
Årets afskrivninger	(2.477.897)	(246.720)	(1.526.281)
Tilbageførsel ved afgange	0	567.998	1.362.988
Af- og nedskrivninger ultimo	(37.025.418)	(6.402.252)	(16.808.717)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.322.303	624.752	4.124.411
Ikke-ejede aktiver	0	0	2.304.974

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.021.044	30.680.384	28.423.587
Tilgange	0	0	656.902
Afgange	0	(30.626.710)	(28.776.328)
Kostpris ultimo	7.021.044	53.674	304.161
Opskrivninger primo	6.943.943	(12.807.232)	0
Valutakursreguleringer	312.640	0	0
Afskrivninger på goodwill	(51.977)	0	0
Andel af årets resultat	5.678.908	0	0
Udbytte	(479.061)	0	0
Årets opskrivninger	0	(22.513)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	12.835.338	0
Opskrivninger ultimo	12.404.453	5.593	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.425.497	59.267	304.161

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Qubiq a Sp. zo.o	Polen	Sp. zo.o	100,0
Qubiq a US Inc.	USA	Inc.	100,0

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	272.708.067	292.679.664
Foretagne acontofaktureringer	(254.907.284)	(256.625.870)
	17.800.783	36.053.794

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger til forsikringer mv.

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	3.670.000	4.955.000
Materielle anlægsaktiver	3.029.000	3.160.000
Hensatte forpligtelser	(638.000)	0
Gældsforpligtelser	(77.000)	(79.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(2.313.000)</u>	<u>(3.151.000)</u>
	<u>3.671.000</u>	<u>4.885.000</u>
Bevægelser i året		
Primo	4.885.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	(917.810)	
Indregnet direkte på egenkapitalen	<u>(296.190)</u>	
Ultimo	<u>3.671.000</u>	

13. Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har indgået en væsentlig kontrakt med en kunde i USA. Selskabet har igennem en længere periode forsøgt at afsluttet projektet, men har haft vanskeligt ved at få projektet afsluttet i henhold til kontrakten. Der er i årsrapporten hensat et væsentligt beløb til afslutning af projektet. Selskabets ledelse forventer, at hensættelsen er tilstrækkelig til opfyldelse af kontrakten.

Derudover vedrører andre hensatte forpligtelser skønnede omkostninger til imødegåelse af garanti på solgte varer og tjenesteydelser mv.

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19	Forfald inden for 12 måneder 2017/18	Forfald efter 12 måneder 2018/19	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	854.046	850.074	4.985.692	2.121.637
Finansielle leasingforpligtelser	<u>552.300</u>	<u>525.587</u>	<u>2.473.092</u>	<u>0</u>
	<u>1.406.346</u>	<u>1.375.661</u>	<u>7.458.784</u>	<u>2.121.637</u>

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.122.837	3.311.784

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Qubiqa Esbjerg Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på i alt DKK 114,9m.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldner kaution for bankgæld i Qubiqa Holding A/S og Qubiqa Sp. Z.oo. Bankgælden udgør pr. 31.05.2019 DKK 0t.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for eget og tilknyttede virksomheders engagement med Jyske Bank er deponeret ejerpantebreve nom. DKK 49m med pant i ejendomme og hertil hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør DKK 27.792t (2017/18: DKK 30.696t), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør DKK 624t (2017/18: DKK 674t)

Til sikkerhed for eget engagement med Jyske Bank er deponeret skadesløsbrev nom. DKK 10m tilgodehaver hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt lagerbeholdning.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte til tilgodehaver samt lagerbeholdning udgør DKK 6.175t (2017/18: DKK 10.026t)

18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Qubiqa Esbjerg Holding A/S, Esbjerg
